РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2017                                          с. Казачинское                                                  №  516-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.05.2016

№ 246-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском

районе» следующие изменения:

- паспорт муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие

малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» изложить в новой

редакции, согласно приложению.

- паспорт отдельного мероприятия 1 «Субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса)

при заключении договоров лизинга оборудования», изложить в новой редакции,

согласно приложению.

- паспорт отдельного мероприятия 2 «Субсидии вновь созданным субъектам малого

предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и

созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности», изложить

в новой редакции, согласно приложению.

- паспорт отдельного мероприятия 3 «Субсидии на возмещение части затрат субъектов

малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в

целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ,

услуг)», изложить в новой редакции, согласно приложению.

- паспорт отдельного мероприятия 4 «Информационная, консультационная и

организационно-методическая поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства», изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя

финансового управления администрации района С.А.Новикову.

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

30.05.2016 г. № 246-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в

Казачинском районе»

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня,

следующего за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от  10.11.2017 № 516-п

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации

Казачинского района

от  30.05.2016 № 246-п

Муниципальная программа Казачинского района

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

в Казачинском районе»

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы

«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Казачинском районе»

Основания для разработки

муниципальной программы

ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

Постановление Администрации Казачинского района от

10.08.2015г. № 341-п «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации»,

распоряжение администрации Казачинского района от

13.08.2013г. № 160-р «Об утверждении перечня

муниципальных программ»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Казачинского района

Соисполнители муниципальной

программы

отсутствуют

Перечень подпрограмм или

отдельных мероприятий

муниципальной программы

Отдельные мероприятия:

1.Субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на

уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров

лизинга оборудования;

2.Субсидии вновь созданным субъектам малого

предпринимательства на возмещение части расходов,

связанных с приобретением и созданием основных

средств и началом предпринимательской деятельности;

3. Субсидии на возмещение части затрат субъектов

малого и среднего предпринимательства, связанных с

приобретением оборудования в целях создания и (или)

развития, либо модернизации производства товаров

(работ, услуг);

4.Информационная, консультационная и организационно-

методическая поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

Цель муниципальной Формирование благоприятных условий для устойчивого

программы                  функционирования и развития малого и среднего

предпринимательства на территории Казачинского района

Задачи муниципальной

программы

1. Создание условий для развития субъектов малого и

среднего предпринимательства путем оказания

финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства;

2. Создание условий для развития субъектов малого и

среднего предпринимательства путем оказания

информационной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

срок реализации муниципальной программы:

2016 - 2020 годы;

этапы реализации муниципальной программы:

не выделяются

Перечень

целевых показателей

муниципальной программы

Целевые показатели приведены в приложении №1 к

паспорту муниципальной программы

Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной

программы, в том числе по

годам реализации программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы – 2 190 000,0  рублей, в том числе по годам

реализации:

2016 год – 990 000,0 рублей;

2017 год – 1 200 000,0 рублей;

2018 год – 200 000,0  рублей;

2019 год – 200 000,0  рублей;

2020 год – 200 000,0  рублей;

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета - 0 рублей, в том

числе по годам реализации:

2016 год – 0,0 рублей;

2017 год – 0,0 рублей

2018 год – 0,0  рублей;

2019 год – 0,0  рублей;

2020 год – 0,0  рублей;

за счет средств краевого бюджета –1 790 000,0 рублей, в

том числе по годам реализации:

2016 год – 790 000,0 рублей;

2017 год – 1 000 000,0 рублей

2018 год – 0,0  рублей;

2019 год – 0,0  рублей;

2020 год – 0,0  рублей;

за счет средств районного бюджета – 1 000 000,0 рублей,

в том числе по годам реализации:

2016 год – 200 000,0 рублей;

2017 год – 200 000,0 рублей;

2018 год – 200 000,0  рублей;

2019 год – 200 000,0  рублей;

2020 год – 200 000,0  рублей;

Перечень объектов

недвижимого имущества

муниципальной собственности

Казачинского района,

подлежащих строительству,

Отсутствует

реконструкции, техническому

перевооружению или

приобретению

Отдельное мероприятие 1 «Субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса

(аванса) при заключении договоров лизинга оборудования»

1. Паспорт отдельного мероприятия

Наименование отдельного

мероприятия

Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса)

при заключении договоров лизинга оборудования

Наименование

муниципальной

программы, в рамках

которой реализуется

отдельное  мероприятие

Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Казачинском районе

Сроки реализации

отдельного  мероприятия

2016-2020 годы

Главные распорядители

бюджетных средств

Администрация Казачинского района

Цель реализации

отдельного мероприятия

Создание условий для развития субъектов малого и среднего

предпринимательства путем оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

Перечень показателей

результативности

Показатели результативности отражены в приложении № 1

Информация о ресурсном

обеспечении отдельного

мероприятия

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

1 138 684,00  рублей, из них:

в 2016 году – 179 604,00 рублей;

в 2017 году – 704  080,00 рублей;

в 2018 году – 85 000,00 рублей;

в 2019 году – 85 000,00 рублей;

в 2020 году – 85 000,00 рублей,

в том числе:

за счет средств краевого бюджета –591 584,00 рублей, в том

числе по годам реализации:

в 2016 году – 2 504,00 рублей;

в 2017 году – 589 080,00 рублей

в 2018 году – 0,0  рублей;

в 2019 году – 0,0  рублей;

в 2020 году – 0,0  рублей;

за счет средств районного бюджета - 547 100,00 рублей, в том

числе по годам реализации:

в 2016 году – 177 100,00 рублей;

в 2017 году – 115 000,00 рублей;

в 2018 году – 85 000,00 рублей;

в 2019 году – 85 000,00 рублей;

в 2020 году – 85 000,00 рублей.

Отдельное мероприятие 2 «Субсидии вновь созданным субъектам малого

предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением

и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности»

1. Паспорт отдельного мероприятия

Наименование отдельного

мероприятия

Субсидии вновь созданным субъектам малого

предпринимательства на возмещение части расходов,

связанных с приобретением и созданием основных средств и

началом предпринимательской деятельности

(далее – подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы, в рамках

которой реализуется

мероприятие

Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Казачинском районе

Главные распорядители

бюджетных средств

Администрация Казачинского района

Цель реализации

отдельного мероприятия

Создание условий для развития субъектов малого и среднего

предпринимательства путем оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

Перечень показателей

результативности

Показатели результативности отражены в приложении № 1

Сроки реализации

мероприятия

2016-2020 годы

Информация о ресурсном

обеспечении отдельного

мероприятия

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

982 870,00  рублей, из них:

в 2016 году – 657 896,00 рублей;

в 2017 году – 99 974,00 рублей;

в 2018 году – 75 000,00 рублей;

в 2019 году – 75 000,00 рублей;

в 2020 году – 75 000,00 рублей,

в том числе:

за счет средств краевого бюджета –704 970,00 рублей, в том

числе по годам реализации:

в 2016 году – 649 996,00 рублей;

в 2017 году – 54 974,00 рублей

в 2018 году – 0,0  рублей;

в 2019 году – 0,0  рублей;

в 2020 году – 0,0  рублей;

за счет средств районного бюджета - 277 900,00 рублей, в том

числе по годам реализации:

в 2016 году – 7 900,00 рублей;

в 2017 году – 45 000,00 рублей;

в 2018 году – 75 000,00 рублей;

в 2019 году – 75 000,00 рублей;

в 2020 году – 75 000,00 рублей.

Отдельное мероприятие 3 «Субсидии на возмещение части затрат субъектов

малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением

оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации

производства товаров (работ, услуг)»

1. Паспорт отдельного мероприятия

Наименование отдельного

мероприятия

Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства, связанных с приобретением

оборудования в целях создания и (или) развития, либо

модернизации производства товаров (работ, услуг)

(далее – подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы, в рамках

которой реализуется

мероприятие

Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Казачинском районе

Главные распорядители

бюджетных средств

Администрация Казачинского района

Цель реализации

отдельного мероприятия

Создание условий для развития субъектов малого и среднего

предпринимательства путем оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

Перечень показателей

результативности

Показатели результативности отражены в приложении № 1

Сроки реализации

мероприятия

2016-2020 годы

Информация о ресурсном

обеспечении отдельного

мероприятия

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

593 446,00  рублей, из них:

в 2016 году – 137 500,00 рублей;

в 2017 году – 380 946,00 рублей;

в 2018 году – 25 000,00 рублей;

в 2019 году – 25 000,00 рублей;

в 2020 году – 25 000,00 рублей,

в том числе:

за счет средств краевого бюджета –493 446,00 рублей, в том

числе по годам реализации:

в 2016 году – 137 500,00 рублей;

в 2017 году – 355 946,00 рублей

в 2018 году – 0,0  рублей;

в 2019 году – 0,0  рублей;

в 2020 году – 0,0  рублей;

за счет средств районного бюджета - 100 000,00 рублей, в том

числе по годам реализации:

в 2016 году – 0,00 рублей;

в 2017 году – 25 000,00 рублей;

в 2018 году – 25 000,00 рублей;

в 2019 году – 25 000,00 рублей;

в 2020 году – 25 000,00 рублей.

Отдельное мероприятие 4 «Информационная, консультационная и

организационно-методическая поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

1. Паспорт отдельного мероприятия

Наименование отдельного

мероприятия

Информационная, консультационная и организационно-

методическая поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

(далее – подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы, в рамках

которой реализуется

мероприятие

Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Казачинском районе

Главные распорядители

бюджетных средств

Администрация Казачинского района

Цель реализации

отдельного мероприятия

Создание условий для развития субъектов малого и среднего

предпринимательства путем оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

Перечень показателей

результативности

Показатели результативности отражены в приложении № 1

Сроки реализации

мероприятия

2016-2020 годы

Информация о ресурсном

обеспечении отдельного

мероприятия

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

75 000,00  рублей, из них:

в 2016 году – 15 000,00 рублей;

в 2017 году – 15 000,00 рублей;

в 2018 году – 15 000,00 рублей;

в 2019 году – 15 000,00 рублей;

в 2020 году – 15 000,00 рублей,

в том числе:

за счет средств районного бюджета - 75 000,00 рублей, в том

числе по годам реализации:

в 2016 году – 15 000,00 рублей;

в 2017 году – 15 000,00 рублей;

в 2018 году – 15 000,00 рублей;

в 2019 году – 15 000,00 рублей;

в 2020 году – 15 000,00 рублей.